www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

248 Ano XIX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 11 de Junho de 2021 • Edição IVCCCXL

ld:0738203EA.5508713

Estado do Piau(
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO PIAUf
CNPJ N• 01.612.604/0001-51 · r---Ã1

RIBDRA 00 PIAÜf.PI Praça Coronel José Borges, s/n - Centro
CEP - 64.725·000 - Ribeira do Piau( - Piauí
prefetturaderp@gmatl.com

foi 1 . i

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: Contrato nº 048/2021/CC.

Origem: Processo Administrativo nº 048/2021 - TP, Carta Convite nº 04/2021.

OBJETO: Fornecimento d e pró teses d entárias, em a tendimento à demanda da
Secretaria Municipal de Saúde de Ribeíra do Piauí, estimativa 2021.

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE RIBEIRA DO PIAUÍ-PI, inscrito no CNPJ nº
01.612.604/0001-51, com sede na Praça Coronel José Borges, S/N, centro, CEP 64.725-000,
Ribeira do Piauí-PI, na pessoa do seu representante legal, Antônio Luiz de Araújo Costa
Neto, Prefeito, portador do CPF nº 872.203.343-20, residente e domiciliado em Ribeira do
Piauí, Estado do Piauí, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, neste ato
representada pela Sra. Maria Joehna de Sousa Carvalho Araújo, Secretaria Municipal,
portador do CPF nº 648.147.503-15, residente e domiciliado no município de Ribeira do Piauí
Pl.

CONTRATADA: SILVA & MARTINS ODONTOLOGIA LTDA, pessoa jurídica de
díreito priva, escrita no CNPJ nº 21.267.876/0001-79, com endereço situado na Av.
Euripedes de Aguiar, 467, centro, Floriano -PI, contato (89) 3521-3529, endereço de e
mail: odontomedflorianol@gmail.com, neste ato representada por seu sócio
administrador Sr. José Arão da Silva Filho, brasileíro, CPF nº 553.231.543-49.

VALOR GLOBAL: R$ 142.500,00 (cento e quarenta e dois mil e quinhentos reais) .

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Contratação por licitação, modalidade Tomada de Preço, Art.
22, inciso IIl da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

FONTE DE RECURSOS: Transferência do SUS, Recursos de Prestação de Serviços, Recursos
Ordinários e outros Recursos destinados à Saúde, elementos de despesa nº 33.90.30

VIG~CIA: Até 31 de dezembro de 2021.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 26 de maio de 2021.

MARIA JOELMA DE SOUSA CARVALHO ARAÚJO
Secretário Municipal de Saúde/PMRP

ld:0S04E3C64703871C

Estado do Piauí
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO PIAUÍ
CNPJ N2 0 l.612.604/0001-51

.. ~---.y
Praça Coronel José Borges, s/n - Centro
CEP - 64.725-000 - Ribeira do Piauí - Piauí
prefeituraderp@gmail.com

•DRA OO PIAIJÍ·PI
19111<ititl'l·IP·li!•imH.+IH!tlii

AVISO DE LICITAÇÃO

O Presidente da Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de
Ribeira do Piauí-PI, torna público que no dia 29 de junho de 2021, às 08:00hs,
realizará a abertura da documentação/proposta relativas à licitação na modalidade
TOMADA DE PREÇOS n° 016/2021 {2ª Republicação}. Tipo Menor Preço,
localizada no Prédio da Prefeitura Municipal de Ribeira do Piauí, situada na Praça
Coronel José Borges, S/N, centro, CEP 64.725-000, Ribeira do Piauí, tendo por objeto
a contratação de empresa do ramo pertinente para o fornecimento de equipamentos,
periféricos e insumos para utilitários de informática e fotocopiadoras, destinados à
demanda das Secretarias Municipais de Ribeira do Piauí-PI, estimativa para o ano de
2021, custeada com recursos financeiros constantes no edital da licitação pertinente,
orçada em R$ 324.686,50. Maiores informações, procurar a Comissão Permanente de
Licitação no horário de 7:30hs às 13:30hs, no endereço supramencionado ou no
Telefone; l89} 99412-7870 L e-maili cplribeiradopjaui@gmail,com,

Ribeira do Piauí (PI), 10 de junho de 2021.

Gracione Ferreira da Costa
Presidente da Comissão Permanente de Licitações/PMRP

Visto:

Antônio Luiz de Araújo Costa Neto
Prefeito Municipal de Ribeira do Piauí-PI

ld:030ES80S8CBF8:206

D08 Nll:6GRW8
A.&li-CDlftO

c40RW8-PI

EXTRATO DE CONTRATO

INEXIGIBILIDADE Nº 008/2021 .
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de contabilidade
nas demonstrações contábeis do FGTS, INSS, CAUC, Receita Federal,
Procuradoria da Fazenda Nacional, Caixa Econômica Federal, bem
acompanhamento da DIRF, RAIS, GFIPS, Documentação Web do TCE/PI,
Sagres Folha e Confecção das folhas de pagamentos mensais de Santo
Antônio dos Milagres - PI e suas Secretarias.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santo Antônio dos Milagres - PI.
CONTRATADO: E.B.P DA SILVA SERVIÇOS DE CONTABILIDADE E
ASSESSORIA.
CNPJ/MF sob o nº 40.123.006/0001 -70.
Endereço: Rua Aldemar Mendes, 553, Campo Maior - PI.
VALOR: R$ 5.000,00 (cinco mil reais) , perfazendo o total de R$ 35.000,00
(trinta e cinco mil reais), para o contrato de 07 (sete) meses.
FONTE DE RECURSOS: Orçamento Geral do Municfpio/FPM/ICMS/Outros.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 08 de junho de 2021 .
PRAZO DE VIGÊNCIA: 07 (sete) meses.

Paulo Cazimiro de Sousa Neto e Silva
Prefeito Municipal

ld :1518DFF24CC181FA

D08VDAAPW8
'll'A. &6 - CDlftO

JIIL4GltN - PI

PROCEDIMENTO DE INEXIGIBILIDADE Nº 008/2021
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de
contabilidade nas demonstrações contábeis do FGTS, INSS, CAUC, Receita
Federal, Procuradoria da Fazenda Nacional, Caixa Econômica Federal, bem
acompanhamento da DIRF, RAIS, GFIPS, Documentação Web do TCE/PI,
Sagres Folha e Confecção das folhas de pagamentos mensais de Santo
Antônio dos Milagres - PI e suas Secretarias.

ASSUNTO: Ratificação e celebração de contrato.
DATA: 08 de junho de 2021.

Ratifico a orientação técnica da Comissão Permanente de Licitações e
determino a contratação da empresa E.B.P DA SILVA SERVIÇOS DE
CONTABILIDADE E ASSESSORIA, para a prestação dos citados serviços,
com o valor mensal de R$ 5.000,00 (cinco mil reais). perfazendo o total de R$
35.000,00 (trinta e cinco mil reais), para o contrato de 07 (sete) meses.

Publique-se.

Paulo Cazimiro de Sousa Neto e Silva
Prefeito Municipal